

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej,
Przestrzegania Prawa i Porządku
Publicznego, Ochrony Środowiska,
Leśnictwa i Rolnictwa
Rady Miasta Wisła**

dotyczy: analizy i realizacji wniosków złożonych do budżetu przez komisję i mieszkańców w roku 2023 oraz analizy wniosków złożonych na rok 2024r

Mając na uwadze plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa przedkładam informację nt. wniosków do budżetu Miasta Wisła złożonych przez Komisję i mieszkańców w roku 2023 oraz roku 2024:

ROK 2023	
Ilość złożonych wniosków do budżetu	26
Ilość wniosków złożona przez osoby fizyczne	9
Ilość wniosków złożona przez osoby prawne i inne osoby nie posiadające osobowości prawnej	17
Ilość wniosków w ogóle nieuwzględnionych w uchwale budżetowej	14
Ilość wniosków w części uwzględnionych w budżecie	10
Ilość wniosków w pełni uwzględnionych w budżecie	2
Ilość wniosków zrealizowanych	12
Ilość wniosków złożonych w ramach budżetu obywatelskiego – NIE DOTYCZY	-
Ilość wniosków zrealizowanych w ramach budżetu obywatelskiego – NIE DOTYCZY	-

ROK 2024	
Ilość złożonych wniosków do budżetu	29
Ilość wniosków złożona przez osoby fizyczne	13
Ilość wniosków złożona przez osoby prawne i inne osoby nie posiadające osobowości prawnej	16
Ilość wniosków w ogóle nieuwzględnionych w uchwale budżetowej	10
Ilość wniosków w części uwzględnionych w budżecie	19
Ilość wniosków w pełni uwzględnionych w budżecie	0
Ilość wniosków zrealizowanych – NIE DOTYCZY	-
Ilość wniosków złożonych w ramach budżetu obywatelskiego – NIE DOTYCZY	-
Ilość wniosków zrealizowanych w ramach budżetu obywatelskiego – NIE DOTYCZY	-

Szczegółowe informacje dostępne są w załącznikach.

Załączniki:

- 1) wykaz złożonych propozycji do budżetu Miasta Wisła na rok 2023 z uwzględnieniem rekomendacji burmistrza, rozstrzygnięciem co do ujęcia w uchwale budżetowej oraz informacją stanie realizacji,
- 2) wykaz złożonych propozycji do budżetu Miasta Wisła na rok 2024 z uwzględnieniem rekomendacji burmistrza, rozstrzygnięciem co do ujęcia w uchwale budżetowej

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a (Fn)

Burmistrz Miasta
Tomasz Bujok

Złożone propozycje do budżetu roku 2023

UWAGA: Zachowano oryginalną pisownię!

Lp.	Nazwa	Uzasadnienie	Zgłaszający	Osiedle	Rekomendacja burmistrza	Uchwała budżetowa
1.	Czyszczenie i rewitalizacja rowu melioracyjnego i odwodnienia	Potrzeba rewitalizacji i oczyszczenia rowu odwadniającego przebiegającego wzdłuż osiedla Tartaczna, Torfowa, Bielaków Szacunkowa wartość: 100.000 PLN	Pilch Zdzisław, Radny Miasta Wisła	Nowa Osada	Rozważane jako jeden z elementów większego przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej
2.	Dofinansowanie zakupu radiowozu	W nawiązaniu do wzajemnej, bardzo dobrej współpracy pomiędzy Miastem Wisła, a Komisariatem Policji w Wiśle zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie możliwości dofinansowania w roku 2023 zakupu radiowozu na potrzeby Policji w Wiśle i przekazania na ten cel środków finansowych w	Komendant Komisariatu Policji w Wiśle nadkom. Tomasz Domagała	Wiśla	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej

		<p>wysokości 60 000 zł. W przyszłym roku planujemy zakup radiowozu ze środków budżetowych Policji przy 50 % współfinansowaniu Samorządu.</p> <p>Nowy radiowóz jest niezbędny dla Komisariatu Policji w Wiśle, gdyż obecny sprzęt transportowy jest mocno wyeksploatowany i awaryjny. Nowy radiowóz przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz podniesie komfort pracy funkcjonariuszy, którzy będą mogli sprawnie podejmować swoje działania na terenie miasta Wisły.</p>				
3.	Konkurs grantowy "Działaj Lokalnie"	<p>W maju 2023 r. Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej ogłosi konkurs grantowy "Działaj Lokalnie". Priorytet: DOBRO WSPÓLNE i rozwój społeczności lokalnych. W związku z tym proponujemy partnerstwo w tym projekcie. Konkurs grantowy zgodnie z Ustawą o pożytku publicznym daje możliwość lokalnym organizacjom i grupom nieformalnym pozyskania dodatkowych środków na swoją</p>	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Wisła	Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej

		<p>działalność. Dzięki wsparciu naszych partnerów zobowiązujemy się powiększyć wsparcie otrzymane od Gminy z przeznaczeniem na dotacje dla mieszkańców. Środki Gminy powiększymy o fundusze partnerów i przeznaczymy na dotacje.</p> <p>Wsparcie w wysokości 3.000 - 10.000 PLN.</p>				
4.	<p>O uwzględnienie wniosków dotyczących miasta, które zostały zgłoszone przez członków na Walnym Zebraniu TMW w dniu 27.09.2022r.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przywrócić przystanek kolejowy na Obłączcu . 2. Starać się o zabezpieczenie i przeniesienie zabytkowego obiektu w bezpieczne miejsce. 3. Przenieść przystanek PKP Wierchy na Siglany dla lepszego dostępu do cmentarza komunalnego i wyciągu Siglany. 4. Wykonać infrastrukturę drogową (drogi, chodniki) w celu lepszego dostępu do cmentarza. 5. Zwrócić się z do PLK o naprawienie oznakowania szlaków turystycznych, które w czasie remontu zostały zniszczone. 6. W związku z jubileuszem 100 lecia schroniska PTTK na Stożku 	<p>Zarząd Towarzystwa Miłośników Wisły</p>	<p>Wisła</p>	<p>ad. 1 Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. ad. 2 Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. ad. 3 Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. ad. 4 Rozważane jako jeden z elementów większego przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji. ad. 5 Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu. ad. 6 Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym</p>

	<p>prosimy o wykonanie tablicy informacyjnej ze uaktualnioną mapą turystyczną rejonu pogranicza na Stożku.</p> <p>7. Przez Wisłę przebiega południk 19, dzielały Polskę na połowę. Prosimy o wykonanie projektu i ustawienie w miejscach przecięcia linii południka z miejscami dostępnymi dla turystów odpowiednich instalacji i informacji.</p>			<p>budżetu. ad. 7 Rozważane w przypadku pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.</p>	
5.	<p>Zarezerwowanie w budżecie na 2023 r. kwoty na uruchomienie pomiarów meteorologicznych i jakości powietrza w Państwa miejscowości. Informujemy na bieżąco o pogodzie i jakości powietrza (tablica informująca o inwestycji i wyświetlacz). Dane mogą być prezentowane w różnorodnej formie: wersja tabelaryczna na komputer i wersja widżetu na smartfony (możliwa też aplikacja)</p>	<p>Piotr Cygan Press Button</p>	<p>Wisła</p>	<p>Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>
6.	<p>Projekt i realizacja oryginalnego, specyficznego dla naszej</p>	<p>Zarząd Osiedla nr 3 Wisła-Jawornik</p>	<p>Jawornik</p>	<p>Rozważane jako jeden z elementów większego przedsięwzięcia</p>	<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>

	<p>doliny napisu powitalnego i pozegegnalnego umieszczonego przy skrzyżowaniu ulicy Jawornik z Ustrońską</p>				<p>przewidzianego do realizacji - w celu zachowania spójności systemu dla całej gminy.</p>	
7.	<p>Projekt i realizacja oryginalnego, specyficznego dla naszej doliny symbolicznego obiektu (np. obelisk, tablica, obiekt małej architektury, itp.), umieszczonego w centrum Jawornika, który poprzez swoją wizualną atrakcyjność pomagałby w promowaniu miasta i doliny</p>	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Zarząd Osiedla nr 3 Wisła-Jawornik</p>	<p>Jawornik</p>	<p>Rozważane jako jeden z elementów większego przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji - w celu zachowania spójności systemu dla całej gminy.</p>	<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>
8.	<p>Projekt i realizacja placu zabaw dla dzieci wraz z urządzeniami do ćwiczeń w okolicy nadrzecznej w początkowym odcinku ul. Jawornik, który stanowiłby ogólnie i łatwo dostępny mały obiekt rekreacyjny (temat wielokrotnie poruszany przez mieszkańców w rozmowach).</p>	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Zarząd Osiedla nr 3 Wisła-Jawornik</p>	<p>Jawornik</p>	<p>Rozważane w przypadku pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych - aktualnie priorytetem jest modernizacja placu zabaw w Parku Kopczyńskiego.</p>	<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>

9.	<p>Przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadania z zakresu sportu pod nazwą: Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie Judo i Ju jitsu</p>	<p>Celem zadania jest zapewnienie możliwości udziału w życiu sportowym dzieci i młodzieży, poprzez regularne zajęcia treningowe judo i jujitsu (3 razy w tygodniu), oraz kendo (2 razy w tygodniu), oraz udział w rywalizacji sportowej na poziomie danej kategorii wiekowej. Celem jest również wszechstronny rozwój sprawności ruchowej i umysłowej, oraz organizowanie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem jej funkcji zdrowotnych, a także kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości. Zajęcia są także formą aktywności dla bardzo młodych uczestników w wieku 6-7 lat, co pozwala na propagowanie zdrowego stylu życia od najmłodszych lat.</p> <p>Wsparcie finansowe w kwocie 28 300,00 PLN</p>	<p>Uczniowski Klub Sportowy "Wisła-Centrum"</p>	<p>Wisła</p>	<p>Możliwość aplikowania w programie grantów w Programie współpracy Miasta Wisła z organizacjami pozarządowymi.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym</p>
10.	<p>Remont Boisk</p>	<p>Boiska znajdują się na terenie osiedla Tartaczna i Torfowa .Boisko jest miejscem uprawiania sportu przez dzieci zamieszkujące</p>	<p>Pilch Zdzisław, Radny Miasta Wisła</p>	<p>Nowa Osada</p>	<p>Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.</p>	<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>

		osiedle oraz sąsiadujące . Potrzebna jest rewitalizacja tego tereny , szczególnie infrastruktura, aby umożliwić bezpieczne korzystanie z tego terenu. Proponuję wpisanie tego tereny w plan utrzymania zieleni. Szacunkowa wartość: 20.000 PLN						
11.	Remont drogi przy Przeszkolu nr 3 Wisła ul. Wyzwolenia 34	Droga dojazdowa do Przeszkola nr 3 Nowa Osada, jest w dużym stopniu uszkodzona, popękany asfalt, miejscowe ubytki tego asfaltu, oraz pojawiające się dziury. Stan tej drogi nie poprawiają wizerunku miasta, jak i też bezpiecznego poruszania się po tej drodze. Zwracam się z wnioskiem o ujęcie w Budżecie Miasta kwoty około 27tys.zł na remont w/w drogi. Szacunkowa wartość: 27.000 PLN	Bronisław Szalbót	Nowa Osada	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - nieruchomości stanowi własność Skarbu Państwa.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej		
12.	Remont odcinka drogi Tartaczna	Konieczność wymiany nawierzchni asfaltowej na ul. Tartacznej . Ulica stanowi łącznik pomiędzy ul. Torfowa a Na Groń . Nawierzchnia jest dziurawa , brak odprowadzenia deszczówki powoduje zalewanie	Pilch Zdzisław, Radny Miasta Wisła	Nowa Osada	Uwzględnienie w projekcie budżetu - zgodnie z przyjętym przez Radę Miasta wykazem dróg przewidzianych do modernizacji.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej		

		<p>posesji. Szacunkowa wartość: 100.000 PLN</p>				
<p>13.</p>	<p>Wniosek o przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu</p>	<p>Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe będzie realizowało zadania w ramach prowadzenia sekcji sportowych tj. sekcji narciarskiej (narciarstwo - skoki narciarskie, kombinacja norweska, biegi narciarskie) - 103 zawodników (stan na dzień 09.09.2022 r.) sekcji piłkarskiej (młodzicy, trampkarze, seniorzy) - 60 zawodników (stan na dzień 09.09.2022 r.) I. Sekcja narciarska • Sezon zimowy trwa od 1 grudnia do 30 marca i polega na prowadzeniu ciągłych szkoleń w ramach grup wiekowych od juniora E do seniora czyli w 6 grupach wiekowych w każdej dyscyplinie oraz dodatkowo dzieci szkolone w rocznikach „przedstartowych”, które nie posiadają licencji związku sportowego. Treningi odbywają się codziennie na obiektach WSS ale także na wynajmowanych, co wiąże się z wyjazdami poza teren miasta Wiśla. W okresie startowym cotygodniowo odbywają się</p>	<p>Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe</p>	<p>Wiśla</p>	<p>Uwzględnienie w projekcie budżetu.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym</p>

zawody o różnej randze i w różnych miejscach w Polsce a także zagranicą.

- Sezon letni trwa od 1 kwietnia do 30 listopada i polega na prowadzeniu ciągłych szkoleń przygotowawczych np. treningi na igelicie, na sali gimnastycznej, siłowni, basenie, w terenie. Przez cały rok organizowane są konsultacje szkoleniowe, zgrupowania i obozy sportowe.

II. Sekcja piłkarska

- Runda wiosenna trwa od marca do czerwca i polega na udziale zawodników w treningach w ramach czterech kategorii wiekowych - trampkarzy, młodzików i seniorów. Treningi odbywają się na obiektach WSS i wynajmowanych. Ponadto drużyny biorą udział w rozgrywkach Pucharu Polski, Ligi Okręgowej, VI Ligi okręgowej młodzików SZPN i turniejach piłkarskich
- Runda jesienna trwa od sierpnia do listopada i polega na prowadzeniu tych samych zadań co podczas rundy wiosenne.
- Pomiędzy rundami okres

	<p>przygotowawczy podczas, których nie są rozgrywane mecze ligowe ale za to drużyny rozgrywają mecze kontrolne (tzw. sparingi) i turnieje halowe. Oprócz tego zawodnicy cały czas szkolą się i uczestniczą w zgrupowaniach i obozach sportowych wyjazdowych i na miejscu, na sali gimnastycznej, siłowni, basenie i w terenie na boiskach ze sztuczną nawierzchnią.</p> <p>Do prowadzenia WSS zatrudnieni są pracownicy, którzy przez cały rok wykonują zadania polegające na planowaniu działań i realizacji, organizacji wyjazdów, treningów itp. Poza tym zatrudniony jest również konserwator obiektów sportowych. Dodatkowo zatrudniane są osoby i firmy do pomocy w zależności od potrzeb.</p> <p>Kwota: 420 000,00 PLN</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym</p>
		<p>Uwzględnienie w projekcie budżetu.</p>
		<p>Wisła</p>
		<p>Integracyjne Stowarzyszenie Wisłańska Jedyńka</p>
<p>14.</p>	<p>Wniosek o przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu</p>	<p>Szkolenie prowadzone będzie w czasie pozaszkolnym w 5 grupach: - minikoszykówka U10, U11, U12 - 50 osób w wieku do lat 12 - trenują w 2x1,5h/tydzień, biorą udział w</p>

	<p>rozgrywkach Ligi Junior WNBA, - młodziczki - 15 osób w wieku 12 i 13 lat - trenują 2x1,5h/tydz. + 1 mecz ligowy w tygodniu, biorą udział w turniejach dla grupy wiekowej U13 oprócz tego angażują się w przygotowanie meczów na miejscu w Wisle i kibicują starszym koleżankom, - młodziczki starsze - 16 osób w wieku 14 lat - trenują 3x2h/tydz. + 1 mecz ligowy w tygodniu w kategorii U14 - kadetki/juniorki/seniorki - 30 os. w wieku 15-30 lat - trenują 3x2h/tydz. + 4 mecze ligowe w tygodniu w kategoriach U15, U17, U19 oraz 2 Liga Kobiet. W trakcie zajęć podejmowane będą następujące zadania: - nauczanie podstaw techniki i taktyki minikoszykówki, - doskonalenie techniki i taktyki młodziczek, kadetek, junierek i senierek, - organizacja meczów sparingowych, pokazowych i ligowych, oraz organizacja wyjazdów na mecze ligowe i</p>				
--	--	--	--	--	--

		<p>sparingowe. Zajęcia prowadzone będą przez 5 trenerów koszykówki. Udział w meczach ligowych traktowany jest jako integralna część szkoleniowa dziewcząt i sprawdzenie nabytych przez nie umiejętności. Kwota: 109 500,00 PLN</p>				
15.	Wykonanie oświetlenia ścieżki dla pieszych, od skoczni im. Adama Małysza aż do Malinki	<p>Ścieżka jest wykonana w bardzo malowniczym, spokojnym miejscu wzdłuż rzeki. Korzysta z niej w ciągu dnia wielu mieszkańców oraz gości. Jest to jedyna bezpieczna możliwość przejścia tej trasy, ponieważ droga na tym odcinku nie ma poboczy, jest wąska i kręta a piesi po zmroku, nawet pomimo stosowania odblasków są narażeni na niebezpieczeństwo. Ścieżka ta dopóki będzie nieoświetlona, po zmroku będzie jak do tej pory bezużyteczna. Już kilka lat temu były prowadzone rozmowy, by ją oświetlić za</p>	Tadeusz Pilch, Radny Miasta Wisła	Malinka	Rozważane w przypadku pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej

		<p>pomocą turbiny wodnej na rzece, niestety z powodu zmiany zarządzających na Wody Polskie, pomysł stał się niemożliwy do zrealizowania. Dlatego proszę o ujęcie tej inwestycji z wykorzystaniem dostępnej energii elektrycznej, tak jak do większości lamp na terenie miasta.</p>				
16.	<p>Wykonanie remontu elewacji na budynku "Przedszkole nr 3 Wisła Nowa Osada" ul. Wyzwolenia 34</p>	<p>Budynek Przedszkola, a w szczególności stan elewacji na tym budynku wymaga pilnego remontu. Odpadający tynk z fasady budynku stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa uczęszczających tam dzieci. Wykonanie remontu elewacji przyczyni się do usunięcia zagrożenia, oraz poprawi wizerunek budynku, którego właścicielem jest Miasto Wisła.</p> <p>Szacunkowa wartość: około 70000zł PLN</p>	Bronisław Szalbót	Nowa Osada	Uwzględnienie w projekcie budżetu.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym
17.	<p>Wykonanie utwardzonej ścieżki pieszo-rowerowa wraz z uporządkowaniem brzegu Wisły od ul. Bursche do mostu przy</p>	<p>Mając na uwadze poprawę wizerunku miasta oraz zapewnienie bezpiecznego i szybszego dojścia do centrum miasta mieszkańcom i turystom zamieszkałym w licznych</p>	Mirosław Milewski	Centrum	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - nieruchomości stanowi własność Skarbu Państwa.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej

<p>hotelu Gołębiewski-etap I</p>	<p>domach wczasowych przy ul. Bukowej, Bursche, Kwiatowej i hotelu Cristal konieczne jest wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Bursche i połączenie jej ze ścieżką od strony basenu np. w dwóch etapach: I-etap- odcinek od ul. Bursche do mostu przy hotelu Gołębiewski, II-etap- odcinek od mostu przy hotelu Gołębiewski do istniejącej ścieżki od strony basenu.</p> <p>Szacunkowa wartość: 25000,00 PLN</p>				
<p>18.</p> <p>Zabezpieczyć środki finansowe na dokonanie remontów tych dróg które zostały nie wykonane (wynikające z planu remontów) i wykonanie ich w ostatnim roku obecnej kadencji rady miasta.</p>	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Komisji Gospodarki Komunalnej, Przystrzegania Prawa i Porządku</p>	<p>Wisła</p>	<p>Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym</p>
<p>19.</p> <p>Zabezpieczyć środki finansowe na remont placu manewrowego w Centrum Jawornika na przeciw restauracji u „Droзда”</p>	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Komisji Gospodarki Komunalnej, Przystrzegania Prawa i Porządku</p>	<p>Jawornik</p>	<p>Rozważane w przypadku porozumienia się z właścicielem nieruchomości stanowiącej część placu manewrowego.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym</p>

20.	Zabezpieczyć środki finansowe na remont ul. Turystycznej od Bełku do nawrotu autobusowego w Łabajowie.	Nie sformułowano	Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku	Głębce	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - brak w przyjętym przez Radę Miasta wykazie dróg przewidzianych do modernizacji	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej
21.	Zabezpieczyć środki finansowe na wykonanie nowego oświetlenia ul. Klonowej.	Nie sformułowano	Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku	Głębce	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - przed zakończeniem modernizacji istniejącego oświetlenia nie przewiduje się uruchamiania nowych punktów	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej
22.	Zabezpieczyć środki finansowe na wykonanie placu zabaw przy przedszkolu w Głębcach.	Nie sformułowano	Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku	Głębce	Uwzględnienie w projekcie budżetu w zakresie modernizacji placu zabaw przy ZSP-1	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym
23.	Zabezpieczyć środki finansowe na wymianę starych lamp przy ulicy Czarne.	Nie sformułowano	Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku	Czarne	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym
24.	Zabezpieczyć środki finansowe na zagospodarowanie działki	Nie sformułowano	Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku	Obłaziec	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej

	miejskiej przy ul. Dębowej koło budowanych bloków deweloperskich.		Porządku		
25.	Zamontowanie trzech lamp solarnych hybrydowych na ul. Wypoczynkowej	<p>Brak oświetlenia i poboczy jest dużym uniedogodnieniem dla poruszających się osób o zmróku. Z ul. Wypoczynkowej korzystają mieszkańcy domów jednorodzinnych, jak i turyści i czasowicze korzystający z pensjonatów, Domu Wczasowego oraz wyciągu krzeselkowego. W dobie coraz droższej energii elektrycznej i ryzyka wyłączeń, lampy solarne są najlepszą alternatywą do poprawy życia mieszkańców, bezpieczeństwa oraz wizerunku miasta.</p> <p>Szacunkowa wartość: 38.000 PLN</p>	<p>Bronisław Szalbót i mieszkańcy ul. Wypoczynkowej</p> <p>Nowa Osada</p> <p>Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.</p> <p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>		
26.	Zaplanować w budżecie miasta na 2023- środki finansowe na zwiększenie etatów na stanowiskach pomocniczych o ¼ w szkole podstawowej w Wiśle Jaworniku i Wiśle Głębcach które to etaty pomogą w przygotowaniu i wydawaniu	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych</p> <p>Wiśla</p> <p>Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.</p> <p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>		

<p>śniadań dla 6 latków w (SP 4 Wisła Głębce) oraz w związku z dużą ilością przyjętych uczniów z Ukrainy w (SP 5 Wisła Jawornik).</p>					
---	--	--	--	--	--

[Handwritten signature]

Złożone propozycje do budżetu roku 2024

UWAGA: Zachowano oryginalną pisownię!

Lp.	Nazwa	Uzasadnienie	Zgłaszający	Osiedle	Rekomendacja burmistrza	Uchwała budżetowa
1.	Dofinansowanie bieżącego funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w budżecie na rok 2024 kwoty 10.000,- zł., przeznaczonej na bieżące funkcjonowanie tut. komendy (zakup paliwa, umundurowania, środków ochrony osobistej, sprzętu, remonty sprzętu itp.). W związku z rosnącymi kosztami funkcjonowania w ostatnich latach tut. komendy, szczególnie wzrost kosztów zakupu mediów, paliwa, środków ochrony osobistej, dodatkowymi kosztami utrzymania nowego obiektu na ul. Motokrosowej (planowane podłączenie energii elektrycznej i	Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie	Wisła	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej

	<p>cieplnej do końca 2023 roku) oraz brakiem zwiększenia budżetu w paragrafie na wydatki bieżące, realnie posiadane środki nie pokrywają pełni potrzeb. Darowizna powinna być przekazana na konto Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach po uprzednim podpisaniu odpowiedniej umowy darowizny z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. Pragniemy również nadmienić, iż zgodnie z art. 19b ustawy o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2022 r., poz. 1969), w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej może uczestniczyć m.in. gmina.</p>	
<p>2. Dofinansowanie zakupu w roku 2024 radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie - na potrzeby techników kryminalistyki</p>	<p>Technicy Kryminalistyki pełnią usługową rolę dla wszystkich komisariatów i wydziałów policji powiatu cieszyńskiego. Zabezpieczają ślady i dowody</p>	<p>Wisła Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie</p>
		<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>

przestępstwa wszędzie gdzie zostaną zadysonowani, w tym również na miejscu wypadków drogowych. Ze względu na powyższe przemierzają wzdłuż i wszerz cały nasz powiat. Rocznie przejeżdżają dziesiątki tysięcy kilometrów. W ciągu ostatnich 4 lat zużyli trzy pojazdy, a obecnie poruszają się pojazdem marki Kia Ceed pozyskanym przez nas z innej jednostki, gdzie został wycofany w związku z pozyskaniem nowszego pojazdu. Pojazd ten jest 9 letni i ma przebiegu blisko 270 tys. kilometrów. Jest mocno wyeksploatowany i wysoko awaryjny, w związku z czym z pewnością podzieli on wkrótce losy poprzednich pojazdów. Ze względu na to, iż pojazd ten jest niezbędny dla całego powiatu, zwracam się do Państwa, bez względu na inne wsparcie któregoś z Państwa nie szczędźcie, o pomoc w jego zakupie. Jak Państwo z pewnością wiecie zakup nowych pojazdów odbywa się od lat w ramach wspólnych

	<p>zakupów z samorządem. Mam świadomość trudnej sytuacji, którą Państwo macie, w związku z czym proszę o wsparcie zakupu tylko jednego pojazdu dla służb, które obsługują wspólny teren całego powiatu.</p> <p>Aby zrealizować przedmiotowy zakup potrzebujemy łącznie 150 tysięcy złotych z czego Policja zapłaci 50% wartości. Pozostanie do pokrycia 75 tysięcy złotych, o co proszę Państwa. Ze względu na to, że jest to ciągle niemała kwota pozwoliłem sobie, korzystając z kryterium liczby mieszkańców zaproponować podział brakującej kwoty w poszczególnych Gminach Powiatu Cieszyńskiego:</p> <p>Gmina Wisła: kwota 4.700,00 PLN</p>			
<p>3. Montaż bariery energochłonnej Cieńków 9a</p>	<p>Właściciel nowo wybudowanego budynku mieszkalnego przy ulicy Cieńków 9a obawia się, że w sytuacji śliskiej nawierzchni samochody zjeżdżające z góry mogą wjechać w ogrodzenie lub</p>	<p>Stefan Kucierski, Alicja Pilch, Dariusz Cieslar</p>	<p>Czarne</p> <p>Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji</p>

		<p>sam budynek. Długość barierki 22 m.</p> <p>Szacunkowa wartość: ok. 6000 PLN</p>					burmistrza
4.	<p>Naprawa asfaltu na ulicy Cieńków</p>	<p>W wielu miejscach na ulicy Cieńków brakuje asfaltu, pobocze i drogi są wypłukane przez wodę. Uszkodzony jest także asfalt między płytami ażurowymi.</p> <p>Szacunkowa wartość: nieznana</p>	<p>Stefan Kucierski, Alicja Pilch, Dariusz Cieślak</p>	<p>Czarne</p>	<p>Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>	
5.	<p>Naprawa lamp przy ulicy Czarne</p>	<p>Brak 33 lamp, droga jest nieoświetlona, często uczęszczana przez mieszkańców a także licznych turystów wracających po zmroku z Baraniej Góry. Piesi nie są widoczni, także przebiegające zwierzęta leśne przez drogę.</p> <p>Szacunkowa wartość: ok. 30000 PLN</p>	<p>Stefan Kucierski, Alicja Pilch, Dariusz Cieślak</p>	<p>Czarne</p>	<p>Nieuwzględnienie w projekcie budżetu</p>	<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>	
6.	<p>Naprawa nawierzchni asfaltowej w centrum-ulice: Olimpijska, Willowia, Konopnickiej, Górnośląska</p>	<p>Wymienione ulice, zwłaszcza ulica Olimpijska mają bardzo zniszczoną nawierzchnię, wiele dziur i są wielokrotnie łatanie, co jednak nie przyczynia się do ich</p>	<p>Elżbieta Engwicht</p>	<p>Centrum</p>	<p>ul. Górnośląska (droga powiatowa) - pierwszy odcinek w trakcie realizacji w ramach budżetu roku 2023. ul. Olimpijska (droga powiatowa) -</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie ograniczonym</p>	

					<p>zlecono dokumentację przebudowy drogi, planowana realizacja w roku 2024 pod warunkiem zapewnienia środków przez Powiat Cieszyński ul. Konopnickiej (droga powiatowa) - możliwe częściowo do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu, pod warunkiem zapewnienia środków przez Powiat Cieszyński ul. Willowa (droga powiatowa) - możliwe częściowo do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu, pod warunkiem zapewnienia środków przez Powiat Cieszyński</p>				Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza
	<p>lepszego wyglądu i nie zwiększa ich bezpieczeństwa.</p> <p>Szacunkowa wartość: 300 000 PLN</p>								
7.	<p>Oczyszczenie i pomalowanie mostku</p>	<p>Barierki na moście w Wiśle-Malinie są zardzewiałe i trzeba oczyścić i pomalować na ulicy Fiedorowskiej (Na Krzyżowej) w kierunku (Lachuli)</p> <p>Szacunkowa wartość: 2000tys zł</p>	<p>Ilona Juroszek</p>	<p>Malinka</p>	<p>Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu</p>				
8.	<p>Oczyszczenie studzienek i</p>	<p>Studzienki na ulicy Czarne są</p>	<p>Stefan Kucierski,</p>	<p>Czarne</p>	<p>Możliwe do realizacji w ramach</p>				Uwzględniono w

naprawa drogi i chodnika od Czarne 8 do 12, remont parkingu przy Białym Potoku	zapchane, zamulone, nie odprowadzają wody deszczowej, chodniki i droga są popękane, poniszczone szczególnie na wysokości sklepu, posesji Czarne 12. Parking szutrowy wypłukiwany przez wodę. Szacunkowa wartość: nieznana	Alicja Pilch, Dariusz Cieslar	wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu	Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza
9. Podjęcie działań i wyasygnowanie środków w budżecie na regulację prawną nieruchomości znajdującej się na tzw. Wembley w celu wykonania tam miejsca rekreacyjno- sportowego (pelnowymiarowe boiska do gry w koszykówkę, siatkówkę piłkę ręczną)	Nie sformulowano	Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Wisła	W trakcie realizacji - częściowa regulacja stanu własności nastąpiła już w roku 2023	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza
10. Przyznanie dotacji na działalność statutową Spółdzielni	Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przyznanie dotacji w wysokości 210 000,00 zł na działalność statutową Spółdzielni w 2024 roku, w ramach której prowadzone będzie Centrum Informacji Turystycznej w Wisle przy pl. Hoffa oraz Punkt Informacji Turystycznej w	Spółdzielnia Socjalna Wisła Otwarta Turystycznie	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza

	Centrum Przesiadkowym w Wisle.			
<p>11. Przynanie wsparcia finansowego na realizację zadania z zakresu sportu pod nazwą: Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie Judo i Ju jitsu</p>	<p>Celem zadania jest zapewnienie możliwości udziału w życiu sportowym dzieci i młodzieży, poprzez regularne zajęcia treningowe judo i jujitsu (2 razy w tygodniu), oraz kendo (2 razy w tygodniu), oraz udział w rywalizacji sportowej na poziomie danej kategorii wiekowej. Celem jest również wszechstronny rozwój sprawności ruchowej i umysłowej, oraz organizowanie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem jej funkcji zdrowotnych, a także kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości. Zajęcia są także formą aktywności dla bardzo młodych uczestników w wieku 6-7 lat, co pozwala na propagowanie zdrowego stylu życia od najmłodszych lat.</p> <p>Wsparcie finansowe w kwocie 29 000,00 PLN</p>	<p>Uczniowski Klub Sportowy "Wisła-Centrum"</p>	<p>Centrum</p> <p>Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>
<p>12. Ratunek dla pomnika górnika</p>	<p>Pomnik stoi na skraju lasu i jest</p>	<p>Elzbieta Engwicht</p>	<p>Głębcze</p> <p>Zagadnienie niejednoznaczne.</p>	<p>Uwzględniono w</p>

z terenu byłego sanatorium w Głębcach	podniszczony. Gdyby mógł zostać przeniesiony np. do parku w centrum, byłby na pewno wielką atrakcją dla turystów odwiedzających Wisłę, zwłaszcza z terenu Górnego Śląska. Szacunkowa wartość: nieznana			Mozliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu.	Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza
13. Studzienka ściekowa w Centrum Przesiadkowym	Studzienka znajdująca się przed wejściem do Straży Miejskiej w Wisle (Centrum Przesiadkowe) jest zapadnięta i autobusy przejeżdżające tędy za każdym razem następuje tapnięcie. Poproszę o naprawę. Szacunkowa wartość: 3000 zł PLN	Ilona Juroszek	Centrum	Mozliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza
14. Wniosek o przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu	Wisłańskie Stowarzyszenie Sportowe będzie realizowało zadania w ramach prowadzenia sekcji sportowych tj. sekcji narciarskiej (narciarstwo - skoki narciarskie, kombinacja norweska, biegi narciarskie) - 110 zawodników (stan na dzień 14.09.2023 r.) sekcji piłkarskiej (Wisłańskie Stowarzyszenie Sportowe	Wisła	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza

młodzicy, trampkarze, seniorzy) -
90 zawodników (stan na dzień
14.09.2023 r.)

I. Sekcja narciarska

- Sezon zimowy trwa od 1 grudnia do 30 marca i polega na prowadzeniu ciągłych szkoleń w ramach grup wiekowych od juniora E do seniora czyli w 6 grupach wiekowych w każdej dyscyplinie oraz dodatkowo dzieci szkolone w rocznikach „przedstartowych”, które nie posiadają licencji związku sportowego. Treningi odbywają się codziennie na obiektach WSS ale także na wynajmowanych, co wiąże się z wyjazdami poza teren miasta Wisła. W okresie startowym cotygodniowo odbywają się zawody o różnej randze i w różnych miejscach w Polsce a także zagranicą.
- Sezon letni trwa od 1 kwietnia do 30 listopada i polega na prowadzeniu ciągłych szkoleń przygotowawczych np. treningi na igelicie, na sali gimnastycznej, siłowni, basenie, w terenie. Przez cały rok organizowane są

	<p>konsultacje szkoleniowe, zgrupowania i obozy sportowe.</p> <p>II. Sekcja piłkarska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Runda wiosenna trwa od marca do czerwca i polega na udziale zawodników w treningach w ramach czterech kategorii wiekowych - trampkarzy, młodzików i seniorów. Treningi odbywają się na obiektach WSS i wynajmowanych. Ponadto drużyny biorą udział w rozgrywkach Pucharu Polski, Ligi Okręgowej, VI Ligi okręgowej młodzików ŚZPN i turniejach piłkarskich • Runda jesienna trwa od sierpnia do listopada i polega na prowadzeniu tych samych zadań co podczas rundy wiosenne. • Pomiędzy rundami okres przygotowawczy podczas, których nie są rozgrywane mecze ligowe ale za to drużyny rozgrywają mecze kontrolne (tzw. sparingi) i turnieje halowe. Oprócz tego zawodnicy cały czas szkolą się i uczestniczą w zgrupowaniach i obozach sportowych <p>wyjazdowych i na miejscu, na sali</p>			
--	---	--	--	--

	<p>gimnastycznej, siłowni, basenie i w terenie na boiskach ze sztuczną nawierzchnią.</p> <p>Do prowadzenia WSS zatrudnieni są pracownicy, którzy przez cały rok wykonują zadania polegające na planowaniu działań i realizacji, organizacji wyjazdów, treningów itp. Poza tym zatrudniony jest również konserwator obiektów sportowych. Dodatkowo zatrudniane są osoby i firmy do pomocy w zależności od potrzeb.</p> <p>Kwota: 420.000,00 PLN</p>				
<p>15.</p> <p>Wniosek o przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu</p>	<p>Szkolenie prowadzone będzie w czasie pozaszkolnym w 5 grupach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - minikoszykówka U9, U10 - 30 osób w wieku do lat 10 - trenują 2x1,5h/tydzień, biorą udział w rozgrywkach minikoszykówki, - minikoszykówka U11, U12 - 50 osób w wieku do lat 12 - trenują 2x1,5h/tydzień, biorą udział w rozgrywkach minikoszykówki, - młodzieżki - 20 osób w wieku 12 do 14 lat - trenują 2x1,5h/tydz. + 2 mecze ligowe w 	<p>Integracyjne Stowarzyszenie Wiślańska Jedynka</p>	<p>Centrum</p>	<p>Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>

tygodniu, biorą udział w rozgrywkach Jr. WNBA, oprócz tego angażują się w przygotowanie meczów na miejscu w Wiśle i kibicują starszym koleżankom,

- kadetki - 18 os. w wieku do 15 lat - trenują 3x2h/tydz. + 1 mecz ligowy w tygodniu w kategorii U15,
- juniorki/juniorki starsze/seniorki - 30 os. w wieku 15-30 lat - trenują 3x2h/tydz. + 3 mecze ligowe w tygodniu w kategoriach U17, U19 oraz 2 Liga Kobiet.

W trakcie zajęć podejmowane będą następujące zadania:

- nauczanie podstaw techniki i taktyki minikoszykówki,
- doskonalenie techniki i taktyki młodziczek, kadetek, junierek i senierek,
- organizacja meczów sparingowych, pokazowych i ligowych, oraz organizacja wyjazdów na mecze ligowe i sparingowe.

Zajęcia prowadzone będą przez 5 trenerów koszykówki.

	Udział w meczach ligowych traktowany jest jako integralna część szkoleniowa dziewcząt i sprawdzenie nabytych przez nie umiejętności. Kwota: 114 500,00 PLN						
16.	Wykonanie na przystanku autobusowym rabatki-kwietnika Plac przy pętli autobusowej od lat jest zaniedbany, pomijany przy corocznym obsadzaniu kwiatami. Dłatego wykonanie tam dekoracyjnej rabaty poprawiłoby walory estetyczne i wizerunek Wisły Czarnie. Tym bardziej, że jest to często pierwsze zderzenie turystów przyjeżdżających do Wisły Czarnie miejską komunikującą, a także samochodami osobowymi. Szacunkowa wartość: 12.000 PLN		Stefan Kucierski, Alicja Pilch, Dariusz Ciesiar	Czarne		Możliwe do realizacji w ramach wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza
17.	Zabezpieczenie w budżecie środków na doposażenie urządzeń na placu zabaw przy ulicy Dębowej	Nie sformułowano	Komisja Gospodarki Komunalnej Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa	Oblaziec		Możliwe do realizacji w ramach wydatków finansowanych w ramach Programu Profilaktyki Alkoholowej.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza

			Rady Miasta Wisła			
18.	Zabezpieczenie w budżecie środków w celu przeprowadzenia kolejnych naborów na inwestycje lokalne	Nie sformułowano	Komisja Gospodarki Komunalnej Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Rady Miasta Wisła	Wisła	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - przewiduje się po wykonaniu dotychczas zawartych umów w ramach inicjatyw lokalnych.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej
19.	Zabezpieczenie w budżecie środków na odnowienie elewacji na budynku szkoły w Głębcach	Nie sformułowano	Komisja Gospodarki Komunalnej Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Rady Miasta Wisła	Głębcze	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej
20.	Zabezpieczenie w budżecie środków na doposażenie urządzeń na placu zabaw w Nowej Osadzie	Nie sformułowano	Komisja Gospodarki Komunalnej Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Rady Miasta Wisła	Nowa Osada	Możliwe do realizacji w ramach wydatków finansowanych w ramach Programu Profilaktyki Alkoholowej.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza
21.	Zabezpieczenie w budżecie	Nie sformułowano	Komisja Gospodarki	Wisła	Nieuwzględnienie w projekcie	Nie

	<p>środków na wykonanie kolejnych punktów świetlnych wzdłuż wiślańskich dróg (lampy hybrydowe, solarne)</p>		<p>Komunalnej Przechowania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Rady Miasta Wisła</p>		<p>budżetu.</p>	<p>uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>
<p>22.</p>	<p>Zabezpieczenie w budżecie środków na zagospodarowanie terenu wokół wiaduktu kolejowego w Głębcach</p>	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Komisja Gospodarki Komunalnej Przechowania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Rady Miasta Wisła</p>	<p>Głębcy</p>	<p>Uwzględnienie w projekcie budżetu w zakresie dokumentacji projektowej.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>
<p>23.</p>	<p>Zabezpieczenie w budżecie środków na zakup nowego samochodu służbowego do dyspozycji Burmistrza Miasta Wisła</p>	<p>Obecnie użytkowany samochód ma już 11 lat i przebieg ok. 230.000 km a jego stan techniczny ulega stałemu pogarszaniu</p>	<p>Kierownik Referatu Organizacyjnego</p>	<p>Wisła</p>	<p>Niewzględnienie w projekcie budżetu.</p>	<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>
<p>24.</p>	<p>Zakup i zainstalowanie na terenie integracyjnym Wisły Czarne placu zabaw dla dzieci</p>	<p>Miejsce zabawy i spotkań dla najmłodszych mieszkańców. Z ogólnych informacji wynika, że place zabaw są nie tylko miejscem wzmacniającym aktywność ruchową, ale także wpływają na kreatywność, umiejętność</p>	<p>Stefan Kucierski, Alicja Pilch, Dariusz Cieślak</p>	<p>Czarne</p>	<p>Możliwe do realizacji w ramach wydatków finansowanych w ramach Programu Profilaktyki Alkoholowej.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>

	<p>współpracy i współdziałania, uspakajają i relaksują. Swobodna, bez troski zabawa na świeżym powietrzu jest niezbędna dla rozwoju dziecka. Zabawy ruchowe wpływają na prawidłową koordynację ruchów oraz wzmacniają układ mięśniowy. Plac zabaw działa również na wyobraźnię dzieci, uczy ich zasad rządzących światem.</p> <p>Szacunkowa wartość: 40.000 PLN</p>				
25.	<p>Zakup i zainstalowanie na terenie integracyjnym Wisły Czarne siłowni zewnętrznej</p>	<p>Niezbędne urządzenie dla rehabilitacji i aktywnej formy spędzania czasu na świeżym powietrzu dla każdej grupy wiekowej. Z urządzeń korzystać by mogli nie tylko mieszkańcy ale także turyści, dla których każda dodatkowa atrakcja na mapie Wisły wpływa na pozytywny odbiór miasta.</p> <p>Szacunkowa wartość: 30.000 PLN</p>	<p>Stefan Kucierski, Alicja Pilch, Dariusz Cieślak</p>	<p>Czarne</p>	<p>Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.</p> <p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>
26.	<p>Zakup i zainstalowanie na terenie integracyjnym Wisły Czarne wiaty z grillem</p>	<p>Miejsce integracji mieszkańców, a także możliwość odpoczynku dla turystów.</p>	<p>Stefan Kucierski, Alicja Pilch, Dariusz Cieślak</p>	<p>Czarne</p>	<p>Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.</p> <p>Nie uwzględniono w Uchwale</p>

		<p>Miejsce takie przede wszystkim byłoby ogromnym atutem dla mieszkańców gdyż celem imprez integracyjnych jest stworzenie zgranej społeczności. Z założenia spotkania integracyjne organizowane są po to, by zadbać o relacje pomiędzy sąsiadami. Koszt budowy wiaty w połowie można byłoby pokryć przez mieszkańców Wisły Czarne.</p> <p>Szacunkowa wartość: 10.000 PLN</p>				Budżetowej
27.	<p>Zapewnienie środków w budżecie na dostosowanie oddziałów przedszkolnych do przepisów przeciwpożarowych w SP 2 i SP4</p>	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miasta Wisła</p>	<p>Wisła</p>	<p>Uwzględnienie w projekcie budżetu w małym zakresie finansowym.</p>	<p>Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>
28.	<p>Zapewnienie środków w budżecie na wykonanie adaptacji pomieszczeń w SP 1 – 1 piętro na potrzeby utworzenia oddziału przedszkolnego</p>	<p>Nie sformułowano</p>	<p>Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miasta Wisła</p>	<p>Centrum</p>	<p>Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.</p>	<p>Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej</p>
29.	<p>Zaprojektowanie i wykonanie</p>	<p>Poprawa walorów turystycznych</p>	<p>Stefan Kucierski,</p>	<p>Czarne</p>	<p>Rozważane w przypadku</p>	<p>Uwzględniono w</p>

<p>ścieżki rowerowej (spacerowej) wokół Jeziora Czermiańskiego</p>	<p>w Wisły Czarne, która jednocześnie byłaby niesamowitą atrakcją i urozmaiceniem trasy rowerowej i spacerowej. Trasa mogłaby być wykorzystywana do treningów narciarstwa biegowego. Jednocześnie można by było projektując uwzględnić ścieżkę edukacyjną. Nowy punkt na mapie Wisły Czarne z pewnością byłby atrakcyjnym miejscem dla wszystkich mieszkańców Wisły i przyjezdnych turystów.</p> <p>Szacunkowa wartość: nieznana</p>	<p>Alicja Pilch, Dariusz Cieślar</p>	<p>pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.</p>	<p>Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza</p>
---	--	--------------------------------------	--	--

Burmistrz Miasta
Tomasz Bujok